
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας
Ταχ. Κώδικας: 712 01
Πληροφορίες: Β. Βανίδη 
Τηλέφωνο: 2813 400.331
Email: vanidi@crete.gov.gr

Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την ακόλουθη περίληψη Διακήρυξης όπως αυτή εμφανίζεται στο  παρακάτω 
πλαίσιο: 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 
με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΗΣΗΣ ΑΠΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης: 
«Προτεραιότητα 6 «ΕΠΙΣΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ»/ΠΑΔΚΣ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ» (MIS 6005205).

Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 10.614.732,60 €, μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  1.542.110,13 € (6% 3.783,00 €, 13 % 1.174.817,86 € & 24% 363.509,27 €).  Εκτιμώμενη 
αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 12.156.842,73 € με το ΦΠΑ. 

Το αντικείμενο της σύμβασης περιλαμβάνεται στα υποέργο Νο 1 & 2 της Πράξης: «Προτεραιότητα 6 «ΕΠΙΣΤΙΣΤΙΚΗ 
ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ»/ΠΑΔΚΣ-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. ΔΑ ΟΠΕΚΑ 214 
οικ./28.3.2024  του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και έχει λάβει κωδικό MIS 6005205. Η σύμβαση 
θα χρηματοδοτηθεί  από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+) και από εθνικούς πόρους μέσω του 
ΠΔΕ (ΣΑΕ 6937) σύμφωνα με το κανονιστικό πλαίσιο (Ν. 4914/2022).  Φορέας χρηματοδότησης της σύμβασης, είναι το 
Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής & Οικογένειας.

Αντικείμενο- Τμήματα της Σύμβασης: Το αντικείμενο του διαγωνισμού περιγράφεται αναλυτικά  στο Παράρτημα Ι της 
διακήρυξης. Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα σύμφωνα μα το άρθρο 1.3.2 της αναλυτικής διακ/ξης

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσεται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων με (CPV): 15111000-
9, 15113000-3, 15112130-6, 15115100-8, 15894200-3, 15542300-2, 15544000-3, 15541000-2, 15511210-8, 03222321-9, 
03222220-1, 03212100-1, 15411110-6, 15612120-8, 03211300-6, 03212211-2, 03221210-1, 15851100-9, 15331425-2, 
15241400-3, 15831200-4, 15612500-6, 15431100-9, 15613310-4, 03142100-9, 15511700-0, 15884000-8, 39830000-9, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ/ΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Κ Ρ Η Τ Η Σ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤ/ΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αρ Πρωτ:420123/05-12-2025

Αρ Πρωτ:420123/05-12-2025



39832000-3, 39831200-8, 33711610-6, 33711520-8, 33741100-7, 33711430-0, 33711720-0, 33711710-7, 33760000-5, 
33771100-6, 33771200-7, 30199000-0.

Οι προσφορές των οικονομικών φορέων οφείλουν, επί ποινή απόρριψης, να είναι ενιαίες και να αφορούν στο σύνολο 
των ειδών. Οι προσφορές υποβάλλονται  μέσω της πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ, στον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό με  α/α: 384769 Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται. 

Κριτήριο ανάθεσης:  Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, όπως αναλυτικότερα περιγράφεται στο άρθρο 2.3 της αναλυτικής διακήρυξης. . 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 25 του 
Ν.4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών.

Ως κριτήρια επιλογής τίθενται α) η καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας β) Οικονομική 
και χρηματοοικονομική επάρκεια και γ) η τεχνική και επαγγελματική ικανότητα.

Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ.

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής  είναι η 09/01/2026 και ώρα 15:00 μ.μ.

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): είναι η 12 /01/2026 και ώρα 11:00 
π.μ.

Διάρκεια Σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τρία (3) έτη από την υπογραφή της και σε κάθε περίπτωση 
όχι πέραν της 31.5.2029 (λήξη φυσικού αντικειμένου της Π6 ΕΒΥΣ ΠΑΔΚΣ 
Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν. 4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως εκάστοτε ισχύουν. 

Ημερομηνία αποστολής Στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων της Προκήρυξης  την 04/12/2025.

Ημερομηνία δημοσίευσης: 1.  Ημερήσιο Τύπο στις 09/12/2025 & Εβδομαδιαίο Τοπικό Τύπο στις 11/12/2025 2. Στην 
Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr  → προκηρύξεις – διαγωνισμοί στις 09/12/2025.
Οι δαπάνες δημοσίευσης στον τοπικό τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο.

Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 8.00 π.μ. έως 14.00 μ.μ. για τη διαδικασία του διαγωνισμού από το Τμήμα 
Προμηθειών, Δ/νση Οικονομικού, τηλ. 2813 400331, για τις τεχνικές προδιαγραφές από τη Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας, 
τηλ. 2813410217.  

                                                                                                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

                                                                                                                                              ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

1. Η περίληψη αυτή να δημοσιευτεί (1) μία φορά στις εφημερίδες: 
«ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ», «ΠΑΤΡΙΣ» και «Η ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ». 

2. Να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας Κρήτης 
και να αποσταλεί αποδεικτικό ανάρτησης:

3.   Θα αναρτηθεί:
       α. στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ  http://www.promitheus.gov.gr
       β. στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.crete.gov.gr/
http://www.crete.gov.gr/

		2025-12-05T08:10:58+0000
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ




